Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2016 года						             № 16/116-4
г. Осташков
О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Замошское сельское поселение» по одномандатному избирательному округу №6                                       18 сентября 2016 года
На основании статьи 20, пунктов 31 и 4 статьи 60 Избирательного кодекса Тверской области, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 03 декабря 2012г. № 79/717-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Замошское сельское поселение» Осташковского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Осташковского района», территориальная избирательная комиссия Осташковского района постановляет:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на  дополнительных выборах депутата  Совета депутатов муниципального образования «Замошское сельское поселение» по одномандатному избирательному округу № 6  (приложение №1).
2. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата  Совета депутатов муниципального образования «Замошское сельское поселение» по одномандатному избирательному округу № 6  (приложение №2).
3.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Осташковского района в сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	Н.А. Лугаськова

	Приложение №1

	к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района

	от 11 августа 2016 года № 16/116-4

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования  на дополнительных выборах  депутата Совета депутатов
муниципального образования "Замошское сельское поселение"
18 сентября 2016 года
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	Избирательный округ №6

	Тверская область, Осташковский район

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от только одного кандидата, в пользу которого
сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в
одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса  и печатью участковой избирательной комиссии,
признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	.

	ФАМИЛИЯ
Имя, Отчество
зарегистрированного
кандидата (фамилии
располагаются
 в алфавитном порядке)

	Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий).
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе,- сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа.
Если кандидат выдвинут избирательным объединением, делается запись «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения.
Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение».
Если кандидат указал свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, указываются краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в данной политической партии, ином общественном объединении.
Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о его судимостях. Сведения о судимости кандидата – сведения  о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации

Приложение №2

	к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района

	от 11 августа 2016 года № 16/116-4

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней                           для голосования на дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Замошское сельское поселение» по одномандатному избирательному округу №6                       18 сентября 2016 года

Избирательные бюллетени для голосования на  дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Замошское сельское поселение» по одномандатному избирательному округу №6 (Далее – избирательные бюллетени) печатаются на желтой бумаге плотностью 65 г/м2  форматом А 5.
Основной текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета. Не допускаются вкрапления краски, особенно в зоне квадратов для отметок.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке. Каждый избирательный бюллетень содержит разъяснение о порядке его заполнения.
Текст избирательного бюллетеня  размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
На лицевой стороне избирательных бюллетеней справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) на свободном месте ставятся подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса пастой синего цвета, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.